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ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 
APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 

EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 
RESOLUCION  9196 DE AGOSTO 28 DE 2012 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 
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1. Oficio Remisorio 
2. Auxiliar libro de bancos 
3. Balance de Prueba 
4. Conciliación bancaria 
5. Estados financieros 
6. Ejecución presupuestal de Ingresos 
7. Ejecución presupuestal de Gastos 
8. PAC de Ingresos 
9. PAC de Egresos 
9.  Arqueo de caja 

 10. Extractos de las cuentas bancarias 
 11. Relación pagos realizados en el mes donde se discriminan los            

descuentos realizados 
 12. Fotocopia del libro de cheques (No aplica) 
 13. Modificaciones presupuestales realizadas en el mes (No aplica) 

 
Agradezco su valiosa colaboración. 

 
Cordialmente, 
 

 
LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY 
Rector 

 
Elaboró: Luisa Fda. 

 
Armenia, diciembre 13 de 2023 
 
 
Doctora 
PAULA ANDREA HUERTAS A. 
Secretaria de Educación Municipal 
 
 
Cordial Saludo. 
 
Adjunto al presente me permito enviar los Informes Contables y Financieros, 
correspondientes al mes de noviembre de 2023, de la INSTITUCION 
ESCUELA NORMAL SUPERIOR, conforme a lo requerido en la circular 0015 
de enero 12 de 2016. 

mailto:pagaduria@


Fecha Comprobante Nro Detalle Referencia Débito Crédito Saldo

11100503 No.  7461001089 Bco. Colpatria R. Propios y  PFC 47.835.719

2023/11/03 FE 1300 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 47.885.719

2023/11/07 COEGR 176 CREAR MUEBLES HUGO HERNAN APARICIO REYES 0 4.839.407 43.046.312

2023/11/07 COEGR 177 MILTON FRANCISCO HERRERA SANCHEZ 0 935.837 42.110.475

2023/11/07 COEGR 179 JUAN  LEONARDO ROMAN MENDEZ 0 2.745.000 39.365.475

2023/11/07 FE 1302 324.000 0 39.689.475

2023/11/07 CTRAN 70 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA PAGO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE CELEBRACION DE LA EUCARTISTIA PARA LA REALIZACION DE LAS PRIMERAS COMUNIONES Y CONFIRMACIONES DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO.2.745.000 0 42.434.475

2023/11/09 FE 1303 980.000 0 43.414.475

2023/11/14 FE 1309 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 43.464.475

2023/11/14 FE 1313 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 43.514.475

2023/11/14 FE 1312 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 43.564.475

2023/11/14 FE 1311 PAGO DERECHOS GRADO 50.000 0 43.614.475

2023/11/14 FE 1310 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 43.664.475

2023/11/14 FE 1308 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 43.714.475

2023/11/14 FE 1307 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 43.764.475

2023/11/14 FE 1306 PAGO DERECHOS GRADO 50.000 0 43.814.475

2023/11/14 FE 1305 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 43.864.475

2023/11/14 FE 1304 PAGO DERECHO DE GRADO 50.000 0 43.914.475

2023/11/15 FE 1314 PAGO DERECHOS GRADO 50.000 0 43.964.475

2023/11/15 FE 1329 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.014.475

2023/11/15 FE 1328 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.064.475

2023/11/15 FE 1327 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.114.475

2023/11/15 FE 1326 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.164.475

2023/11/15 FE 1325 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.214.475

2023/11/15 FE 1323 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.264.475

2023/11/15 FE 1321 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.314.475

2023/11/15 FE 1320 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.364.475

2023/11/15 FE 1319 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.414.475

2023/11/15 FE 1318 DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.464.475

2023/11/15 FE 1317 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.514.475

2023/11/15 FE 1316 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.564.475

2023/11/15 FE 1315 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.614.475

2023/11/20 FE 1332 PAGO DERECHOS DE GRADO 50.000 0 44.664.475

2023/11/20 COEGR 182 CLARO   0 148.160 44.516.315

2023/11/20 COEGR 181 CLARO   0 1.309.803 43.206.512

2023/11/20 NOTAC 13 0 980.000 42.226.512

2023/11/20 COEGR 180 CLARO   0 155.100 42.071.412

2023/11/24 COEGR 183  ALBA  LUCIA TOTENA  RODRIGUEZ 0 1.257.400 40.814.012

2023/11/24 COEGR 187 MILLERLANDY  MEDINA 0 2.235.822 38.578.190

2023/11/24 COEGR 189 CARLOS ALBERTO RUIZ CARDONA 0 80.200 38.497.990

2023/11/24 COEGR 190 RUSBEL  RAMIREZ MORALES 0 2.730.000 35.767.990

2023/11/24 COEGR 191 RUTH MARITZA VILLAMIL VILLAR 0 684.203 35.083.787

2023/11/24 COEGR 193 AIDA LUZ GIRALDO RODRIGUEZ 0 3.555.100 31.528.687

2023/11/24 COEGR 194 HEDINSON    EFRAIN PEREZ PARRA 0 1.003.800 30.524.887

2023/11/24 COEGR 195 SAE S.A.S.   0 1.046.600 29.478.287

2023/11/24 COEGR 197 SAE S.A.S.   0 301.000 29.177.287

2023/11/24 COEGR 198 REGULO ARISTIDES VIERA MENDOZA 0 1.906.093 27.271.194

2023/11/24 COEGR 199 GLORIA    MARIN MONTEALEGRE 0 2.418.000 24.853.194

2023/11/27 COEGR 200 0 4.332.000 20.521.194

2023/11/27 FE 1340 240.000 0 20.761.194

2023/11/28 COEGR 201 ARTE IMAGEN DISEÑO Y PUBLICIDAD  MARIA BELEN  PADILLA  BEJARANO 0 1.920.554 18.840.640

2023/11/30 CTRAN 71 Traslado de la cuenta Recursos Propios PFC a la cuenta Gratuidad por O.P. No. 150 de CACHARRERÍA MACROCENTRO YA S.A.S en la banca virtual se transfirio por Recursos Propios PFC y correspondia a Gratuidad.0 2.999.999 15.840.641

2023/11/30 COEGR 202 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 1.253.200 14.587.441

2023/11/30 COEGR 203 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 1.706.400 12.881.041

2023/11/30 COEGR 203 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 426.600 12.454.441

2023/11/30 COEGR 204 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 1.192.800 11.261.641

2023/11/30 COEGR 204 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 298.200 10.963.441

2023/11/30 COEGR 205 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 1.197.304 9.766.137

2023/11/30 COEGR 206 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 923.000 8.843.137

2023/11/30 COEGR 207 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 383.000 8.460.137

2023/11/30 CTRAN 72 Traslado de la cuenta de Recursos Propios PFC a Cobertura por pago de la Orden NO. 192.
$21.000.000 ERA POR COBERTURA Y  $559.200 POR R.PROPIOS.
0 559.200 7.900.937

2023/11/30 CTRAN 73 TRASLADO DE LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE NOVIEMBRE DE 2023.0 2.442.000 5.458.937

2023/11/30 CTRAN 76 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE NOVIEMBRE DE 2023.448.000 0 5.906.937

2023/11/30 CTRAN 77 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE NOVIEMBRE DE 2023.311.000 0 6.217.937

Totales 6.348.000 47.965.782 6.217.937

11100504 No. 7461010703 Bco. Colpatria - Gratuidad 46.964.137

2023/11/07 CTRAN 70 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA PAGO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE CELEBRACION DE LA EUCARTISTIA PARA LA REALIZACION DE LAS PRIMERAS COMUNIONES Y CONFIRMACIONES DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO.0 2.745.000 44.219.137

2023/11/07 COEGR 178 QUINDIPLAGAS EJE CAFETERO S.A.S   0 1.080.556 43.138.581

2023/11/24 COEGR 198 REGULO ARISTIDES VIERA MENDOZA 0 5.292.107 37.846.474

2023/11/24 COEGR 196 SAE S.A.S.   0 1.046.600 36.799.874

2023/11/24 COEGR 193 AIDA LUZ GIRALDO RODRIGUEZ 0 2.203.900 34.595.974

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Auxiliar por cuenta

 DESDE 1 DE NOVIEMBRE DE 2023 HASTA 30 DE NOVIEMBRE DE 2023



2023/11/24 COEGR 191 RUTH MARITZA VILLAMIL VILLAR 0 10.281.967 24.314.007

2023/11/24 COEGR 189 CARLOS ALBERTO RUIZ CARDONA 0 10.227.756 14.086.251

2023/11/24 COEGR 188 ALVARO MAURICIO AVILA 0 1.746.800 12.339.451

2023/11/24 COEGR 187 MILLERLANDY  MEDINA 0 2.881.500 9.457.951

2023/11/24 COEGR 186 ALFONSO ILIAN LOPEZ HENAO 0 937.400 8.520.551

2023/11/24 COEGR 185 ALFONSO ILIAN LOPEZ HENAO 0 170.191 8.350.360

2023/11/24 COEGR 184 CAMILO ANDRES PEREZ GOYES   0 1.809.360 6.541.000

2023/11/27 COEGR 200 0 6.000.000 541.000

2023/11/28 COEGR 201 ARTE IMAGEN DISEÑO Y PUBLICIDAD  MARIA BELEN  PADILLA  BEJARANO 0 369.500 171.500

2023/11/30 CTRAN 71 Traslado de la cuenta Recursos Propios PFC a la cuenta Gratuidad por O.P. No. 150 de CACHARRERÍA MACROCENTRO YA S.A.S en la banca virtual se transfirio por Recursos Propios PFC y correspondia a Gratuidad.2.999.999 0 3.171.499

2023/11/30 COEGR 202 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 447.600 2.723.899

2023/11/30 COEGR 205 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 387.687 2.336.212

2023/11/30 COEGR 206 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 345.000 1.991.212

2023/11/30 COEGR 207 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 118.000 1.873.212

2023/11/30 CTRAN 75 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE NOVIEMBRE DE 2023.0 685.000 1.188.212

2023/11/30 CTRAN 76 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR MES DE NOVIEMBRE DE 2023.0 448.000 740.212

2023/11/30 CTRAN 77 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA DE RECURSOS PROPIOS PFC PARA UN SOLO PAGO DE ESTAMPILLA PRO CULTURA MES DE NOVIEMBRE DE 2023.0 311.000 429.212

Totales 2.999.999 49.534.924 429.212

11100506 No. 7461014377 Bco. Colpatria- Cobertura 20.380.491

2023/11/24 COEGR 192 GERMAN  ANTONIO SOTO TABORDA 0 18.530.816 1.849.675

2023/11/30 COEGR 202 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 431.200 1.418.475

2023/11/30 COEGR 205 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 431.184 987.291

2023/11/30 COEGR 206 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 431.000 556.291

2023/11/30 COEGR 207 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 119.000 437.291

2023/11/30 CTRAN 72 Traslado de la cuenta de Recursos Propios PFC a Cobertura por pago de la Orden NO. 192.
$21.000.000 ERA POR COBERTURA Y  $559.200 POR R.PROPIOS.
559.200 0 996.491

2023/11/30 CTRAN 74 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE NOVIEMBRE DE 2023.0 862.000 134.491

Totales 559.200 20.805.200 134.491

11100601 No. 7462016967  Bco. Colpatria - Pagadora 97

2023/11/30 CTRAN 73 TRASLADO DE LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE NOVIEMBRE DE 2023.2.442.000 0 2.442.097

2023/11/30 CTRAN 74 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE NOVIEMBRE DE 2023.862.000 0 3.304.097

2023/11/30 CTRAN 75 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE RETENCION EN LA FUENTE MES DE NOVIEMBRE DE 2023.685.000 0 3.989.097

2023/11/30 COEGR 208 DIAN Y/O BANCO POPULAR 0 3.989.000 97

Totales 3.989.000 3.989.000 97

LUIS ANTONIO COBALEDA 



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro________ Cuenta	Corriente____X____
Recursos: R.propios	PFC
No.	Cuenta	Bancaria 7461001089 										Banco Colpatria

Periodo	de	la	conciliacion	Bancaria 01	al		30	de	noviembre	de	2023

$6.217.937

$4.562.304

$759.000

(+)	Ingresos	pendientes	de	contabilizar	de	facturar	(	PFC) $690.000

(	-	)			Comision	gastos	bancarios $89.555

$0

$10.621.686

$10.621.686 $10.621.686
-																																									

PROCESO BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

TRANSFERENCIA

TRASLADO	DE	LA	CUENTA	RECURSOS	PROPIOS	PFC	A	
LA	CUENTA	PAGADORA	PARA	PAGO	DE	RETENCION	
EN	LA	FUENTE	MES	DE	NOVIEMBRE	DE	2023. 73 2023/11/30 $2.442.000

COEGR MUNICIPIO	DE	ARMENIA			 205 2023/11/30 $1.197.304
COEGR MUNICIPIO	DE	ARMENIA			 206 2023/11/30 $923.000

TOTAL $4.562.304

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó

SUMAS IGUALES

Saldo	según	Libros	$:

(	+	)	Transferencias	en	tramite

(	-)		Traslado	en	transito		por	$448.000	y	311.000

(	-	)		Ajuste	al	peso	pendiente	de	contabilizar$:

Saldo	según	Extractos	Bancarios	$:

RELACION TRANSFERENCIAS RECHAZADAS O EN TRAMITE EN LA BANCA VIRTUAL

RECTOR
Aprobó



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro________ Cuenta	Corriente____X____
Recursos: Transferencias-Gratuidad
No.	Cuenta	Bancaria 7461010703 										Banco Colpatria
Periodo	de	la	conciliacion	Bancaria 01	al		30	de	noviembre	de	2023

$429.212

$2.624.287

$1.531

(+)	Transferencia	pendiente	de	contabilizar $0

$0

$0

$3.055.030

$3.055.030 $3.055.030
-                            

PROCESO BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

CTRAN
TRASLADO	DE	LA	CUENTA	GRATUIDAD	A	LA	CUENTA	
PAGADORA	PARA	PAGO	DE	RETENCION	EN	LA	
FUENTE	MES	DE	NOVIEMBRE	DE	2023.

75 2023/11/30 $685.000

CTRAN

TRASLADO	DE	LA	CUENTA	GRATUIDAD	A	LA	CUENTA	
DE	RECURSOS	PROPIOS	PFC	PARA	UN	SOLO	PAGO	DE	
ESTAMPILLA	PARA	EL	BIENESTAR	DEL	ADULTO	
MAYOR	MES	DE	NOVIEMBRE	DE	2023.

76 2023/11/30 $448.000

CTRAN

TRASLADO	DE	LA	CUENTA	GRATUIDAD	A	LA	CUENTA	
DE	RECURSOS	PROPIOS	PFC	PARA	UN	SOLO	PAGO	DE	
ESTAMPILLA	PRO	CULTURA	MES	DE	NOVIEMBRE	DE	
2023.

77 2023/11/30 $311.000

COEGR HOSPITAL	DEPARTAMENTAL	SAN	JUAN	DE	DIOS 202 2023/11/30 $447.600
COEGR MUNICIPIO	DE	ARMENIA			 205 2023/11/30 $387.687
COEGR MUNICIPIO	DE	ARMENIA			 206 2023/11/30 $	345.000

TOTAL $2.624.287

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY

Saldo	según	Libros	$:

(	+	)			Trasferencias	rechazadas	o	en	trámite	en	el	banco$:

(	+	)			Rendimientos	Financieros	del	mes	$:

(+)	Pago	de	menos	en	la	banca	virtual	de	Silvana	$:

(-)	Traslado	pendiente	de	contabilizar

Saldo	según	Extractos	Bancarios	$:

SUMAS IGUALES

RELACION TRANSFERENCIAS RECHAZADAS O PENDIENTES DE REALIZAR BANCA VIRTUAL

RECTOR
Aprobó



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro________ Cuenta	Corriente____X____
Recursos: Cobertura	nueva

No.	Cuenta	Bancaria 7461014377 										Banco Colpatria

Periodo	de	la	conciliacion	Bancaria 01	al		30	de	noviembre	de	2023

Saldo	según	Libros	$: 134.491

1.724.184$																						

-$																																											

-$																																											

-$																																											

1.858.675$												

$1.858.675 $1.858.675
-                            

PROCESO BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

CTRAN
TRASLADO	DE	LA	CUENTA	COBERTURA	A	LA	CUENTA	
PAGADORA	PARA	PAGO	DE	RETENCION	EN	LA	
FUENTE	MES	DE	NOVIEMBRE	DE	2023.

74 2023/11/30 862.000$																									

COEGR MUNICIPIO	DE	ARMENIA			 205 2023/11/30 431.184$																									
COEGR MUNICIPIO	DE	ARMENIA			 206 2023/11/30 431.000$																									

TOTAL $1.724.184

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó
RECTOR

(	+	)		Transferencias	rechazadas	o	Transferencia	pendiente	de	hacer	en	el	banco	
estampilla	pro	hospital	cobertura

(	+	)	Transferencia	pendiente	de	hacer	en	el	banco	$:

(	+	)			Traslado	bancario	pendiente	de	realizar	en	el	banco	$:

(	-	)			Impuesto	4	x	Mil	del	mes	$:

Saldo	según	Extractos	Bancarios	$:

SUMAS IGUALES

RELACION TRANSFERENCIAS RECHAZADAS O PENDIENTES DE REALIZAR BANCA VIRTUAL

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY

Aprobó



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro___X_____ Cuenta	Corriente________
Recursos: Cuenta		de	ahorro	Pagadora	
No.	Cuenta	Bancaria 7462016967 										Banco Colpatria
Periodo	de	la	conciliacion	Bancaria 01	al		30	de	noviembre	de	2023

97$																																							

-$																																											

1$																																										

-$																																											

-$																																											

$98

$98 $98
-                            

Proceso BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

TOTAL $0

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó Aprobó

Saldo	según	Libros	$:

(	+	)		Transferencias	rechazadas	o	pendientes	de	realizar	en	la	banca	virtual	$:

(	+	)			Rendimientos	Financieros	del	mes	$:

(	-	)			Traslado	bancario	pendiente	de	realizar	en	el	banco	$:

(	-	)			Ajuste	al	peso	$:

Saldo	según	Extractos	Bancarios	$:

SUMAS IGUALES

RELACION TRANSFERENCIAS RECHAZADAS O PENDIENTES DE REALIZAR BANCA VIRTUAL

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY
RECTOR



A 30 de Noviembre

2023

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

44081803 Transferencias Gratuidad 177.522.913

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 177.522.913

OTRAS TRANSFERENCIAS

44280701 Donaciones en especie 1.218.898.283

OTRAS TRANSFERENCIAS 1.218.898.283

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 1.396.421.196

OPERACIONES INTERISTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS

47051001 Transferencias Municipales-Calidad SGP 22.303.769

FONDOS RECIBIDOS 22.303.769

OPERACIONES INTERISTITUCIONALES 22.303.769

OTROS INGRESOS

INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

48020101 Intereses sobre depositos en instituciones financieras 28.845

INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 28.845

INGRESOS DIVERSOS

48081701 Concesion Local cafeteria 10.366.520

48089001 Certificados y constancias 2.131.250

48089003 Programa jovenes adultos

48089008 Formacion Complementaria Escuelas Normales Superirores 66.380.000

48089009 Otros ingresos 400

INGRESOS DIVERSOS 78.878.170

OTROS INGRESOS 78.907.015

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

GENERALES

51111403 Func. Articulos n.c.p. para escritorio y oficina 7.832.166

51111420 Inv. Muebles meta¡licos n.c.p. para escuelas 3.900.000

51111421 Inv. Otros muebles n.c.p. de madera 6.596.000

51111424 Inv. Instrumentos musicales n.c.p. 10.357.000

51111427 Inv. Articulos n.c.p. para escritorio y oficina 25.480.270

51111428 Inv. Menajes de acero inoxidable para instituciones 10.000.000

51111430 Inv. Medallas y condecoraciones de metales comunes 12.573.794

51111433 Inv. Articulos n.c.p. de ferretera­a y cerrajera­a 15.360.000

51111434 Inv. Partes y accesorios para computadores y minicomputadores 29.782.200

51111437 Inv. Sillas metálicas giratorias 480.000

51111438 Inv. Sillas de material plástico 380.000

51111505 Func. Servicios de mantenimiento y reparacion de computadores y equipos periforicos 10.868.000

51111520 Inv. Servicios generales de construccion de otros edificios no residenciales 52.560.947

51111528 Inv. Servicios de mantenimiento y reparacion de computadores y equipos periforicos 11.802.000

51111532 Inv. Servicio de mantenimiento y reparacion de otros equipos n.c.p. 2.080.000

51111537 Inv. Servicios de construcción de cercas y rejas 10.130.000

51111701 Func. Servicios de telefonia fija (acceso) 1.530.310

51111703 Func. Servicios de acceso a Internet de banda ancha 16.847.511

51111801 Func. Servicios de arrendamiento sin opcion de compra de maquinaria y equipo de oficina sin operario (excepto computadoras) 4.000.000

51111803 Servicios de arrendamiento o alquiler de otros productos n.c.p. 2.600.000

51112102 Func. Servicios relacionados con la impresion 4.671.100

51112105 Inv. Servicios relacionados con la impresion 17.003.900

51112301 Servicios de transporte terrestre especial local de pasajeros 12.000.000

51112502 Servicios de seguros generales de responsabilidad civil 594.048

51112503 Servicios de seguros sociales de riesgos laborales 5.028.400

51113303 Inv. Extinguidores de incendio 1.936.000

51113701 Otros servicios de artes escenicas, eventos culturales y de entretenimiento en vivo 2.600.000

51115501 Func. Productos n.c.p. para tocador 11.936.659

51117901 Servicios de contabilidad 14.800.000

51118004 Func. Otros servicios de alojamiento y suministro de infraestructura en tecnologia de la informacion (TI) 350.000

51118005 Func. Otros servicios profesionales, tecnicos y empresariales n.c.p. 6.500.000

